
＊お弁当のご準備をしております。

共催 ： 山形県病院薬剤師会/興和株式会社

【Web開催】第22回 山形めまい研究会
【日 時】 2020年8月27日（木） 18：00～20：15

【場 所】 山形国際ホテル 3階 「富士東の間」

【特別講演Ⅰ】 18:15～19:15

【特別講演Ⅱ】 19:15～20:15

座長 山形大学医学部附属病院

薬剤部長・教授 山口 浩明 先生

『めまいの治療の手札を増やす！』
ーリハビリと治療薬の選択ー

＊日本医師会生涯教育指定講習会（2単位）の認定を予定しております。

『「証」から考える漢方製剤の
使い方と注意点』

横浜市立みなと赤十字病院 めまい・平衡神経科
部長 新井 基洋 先生

富山大学附属病院 薬剤部長・教授 加藤 敦 先生

座長 山形大学医学部 耳鼻咽喉・頭頸部外科学講座

教授 欠畑 誠治 先生

＊耳鼻咽喉科領域講習(1単位)を申請予定です。

【カリキュラムコード： ：31(めまい)、32(意識障害)、34(言語障害)、38(聴覚障害)】

＊日本薬剤師研修センター認定対象集合研修会を申請予定です。

＊山形県病院薬剤師会 生涯教育認定制度（1単位）を申請予定です。

本年は、新型コロナウイルスの影響を鑑み、Web開催とさせて頂きます。ソーシ
ャルディスタンスを保った会場での視聴に加え、WEBでもご参加頂ける形式にて
開催を予定しております。お申込み方法につきましては、別紙をご参照下さい。



 

研究会開催のご案内 
 

謹啓 盛夏の候、先生には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、別紙ご案内のごとく研究会を開催させて頂くこととなりました。本年は、新型コロナウイルスの影響

を鑑み、Web開催に変更させて頂くこととなりました。ソーシャルディスタンスを保った会場での視聴に加え、

ご自宅の PCでWEBでもご参加頂ける形式にて開催を予定しております。 

 

新型コロナウイルスの感染予防対策として、会場の山形国際ホテルでは定員を設けさせて頂きます。また、ご

自宅にてご視聴を希望される先生方にはご参加のお申し込みを頂いた後に、事前参加予約に関するメールを弊社

より送付させて頂きたく存じます。（※ご自宅のPCでご視聴を頂きます際は、1回線 1名の単位申請となります。） 

 

大変お手数をお掛け致しますが、ご出席を頂けます際は本紙に御施設名、御芳名、参加形式、メールアドレス

をご記載の上、弊社MRへお渡し頂けましたら幸いでございます。メールアドレスに関しては、ご自宅の PCで

ご視聴される方へのご連絡及び、本会の開催につきまして変更があった際にご使用をさせて頂きたく存じます。

FAX または、メールによるお申込みも受け付けております。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、

ご参加下さいますよう宜しくお願い申し上げます。                                           

謹白 

 

興和株式会社 山形営業所 小田健太郎 

 TEL 023-633-0577 FAX 023-633-0624 

携帯電話 080-2009-9337 

E-MAIL kentarou-oda@kowa.co.jp 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

第 22回 山形めまい研究会 参加申込書 

※ご多忙なところ大変恐縮ではございますが、8 月 26日（水）までに御返事をお願い致します。 

御施設名                  

 

御芳名                            

 

参加形式 

会場で参加（山形国際ホテル）  ・  WEBで参加 

メールアドレス（ご自宅で視聴希望の先生には事前参加登録のメールを送付致します。） 

 


